
UCHWALA NR XX.136.2020 
RADY GMINY Baboszewo 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie wyrażenia woli utworzenia Posterunku Policji w Baboszewie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) Rada Gminy Baboszewo uchwala co następuje: 
§ 1. 

Kierując się potrzebą usprawnienia realizacji zadań z zakresu ochrony porządku publicznego i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Baboszewo wyraża się wolę utworzenia na terenie Gminy Baboszewo Posterunku Policji. 
§2. 

Samorząd Gminy składa deklarację wsparcia wszelkich działań na rzecz przywrócenia siedziby Posterunku Policji do Baboszewa w tym partycypowania w kosztach jego utworzenia oraz utrzymania. 

§3. 
Postanawia się przekazać niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem: 

1. Komendantowi Głównemu Policji w Warszawie. 
2. Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Radomiu. 
3. Komendantowi Powiatowemu Policji w Płońsku. 
4. Wojewodzie Mazowieckiemu. 
5. Staroście Płońskiemu. 

§4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo. 

§5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Przeprowadzona analiza zachodzących zmian na terenie gminy Baboszewo w tym jej 

dynamiczny rozwój wykazała potrzebę utworzenia Posterunku Policji w Baboszewie. 

Posterunek na ternie Gminy Baboszewo funkcjonował do 2011 roku. 

Za przywróceniem jego siedziby przemawiają następujące czynniki: 

1. Gmina Baboszewo jest ośrodkiem samorządowym charakteryzującym się dynamicznym 

rozwojem w celu możliwości dalszego rozwoju gminy funkcjonowanie komisariatu jest 

bardzo ważne dla jego mieszkańców. 

2. W gminie Baboszewo znajduje się wiele instytucji życia publicznego między innymi: 

Cztery szkoły podstawowe, 

Przedszkole, 

Bank, 

Klub seniora, 

Ośrodki Zdrowia, 

Biblioteka Gminna. 

Ponadto powstają nowe osiedla mieszkalne, na których osiedlają się ludzie i którym 

należy zapewnić bezpieczeństwo. Około 343 podmiotów prowadzi działalność gospodarczą na 

terenie gminy. 

Utworzenie Posterunku Policji przyczyni się do usprawnienia realizacji zadań z zakresu 

ochrony porządku publicznego oraz bezpieczeństwa mieszkańców gminy Baboszewo. 

Istotnym argumentem za przywróceniem Posterunku jest wydłużony czas oczekiwania 

na podjęcie czynności przez funkcjonariuszy w chwili zaistnienia wypadku drogowego lub 

innego zdarzenia bądź konieczności udzielenia pomocy. W takiej sytuacji trudno się spodziewać 

szybkiej reakcji Policji i przywrócenie Posterunku Policji w Baboszewie jest zasadne. 

Samorząd Gminy Baboszewo zawsze przychylnie ustosunkowywał się do potrzeb 

miejscowej Policji. Gmina wspierała tutejszą Policję i gotowa jest robić to w dalszym ciągu. 

Przywrócenie Posterunku Policji do Baboszewie wpłynie na stan bezpiecze11stwa, ładu i 

porządku oraz ułatwi dostępność mieszkańców do policjantów. 

Mając na uwadze dobro mieszkańców Gminy Baboszewo apelujemy o utworzenie 

Posterunku Policji w Baboszewie. 

\ 
I 

7,1\CY 

,tll 
. Go zczycki 

Slawc mir , tr J 


